
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  
  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

PORTARIA Nº 143, DE 28 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021,
publicado no DOU de 23/11/2021, seção 2, página 21, no uso de suas atribuições legais e
considerando o Ofício nº 13/2023 – CAI – CGAC (23151.001654/2023-27),

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, o Resultado Final - 1º Etapa - do Edital nº 05.2023, que tornou
pública as inscrições para o acesso aos Programas Específicos de Atenção Primária: Auxílio
Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio Moradia, Auxílio Internet e Auxílio Material
Didático e Uniforme por meio deste Edital, destinados ao alunos do campus Cachoeiro de
Itapemirim deste Ifes, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 

ANEXO I DA PORTARIA GDG Nº 143, DE 28 DE ABRIL DE 2023. 

 

EDITAL Nº 05/2023 

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 

RESULTADO FINAL – 1ª ETAPA 

 

 

Nº 

Número de MATRÍCULA 

no IFES - Campus 

Cachoeiro 

Resultado Final 

1 20142ENGM012 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

2 20162ENGM017 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

3 20162ENGM018 DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

4 20171ENGME018 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

5 20171ENGME019 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

6 20171SI026 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

7 20171SI040 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

8 20172ENGM009 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

9 20172ENGM010 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

10 20172ENGM024 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

11 20181EMI038 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

12 20181ENGME007 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

13 20181ENGME009 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

14 20181ENGME025 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

15 20181ENGME034 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

16 20181LM021 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

17 20181SI039 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

18 20182ENGM015 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

19 20182ENGM020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

20 20182ENGM022 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Moradia, Auxílio Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO 

para o aux Transporte. 

21 20182ENGM023 
DEFERIDO para o aux Alimentação. INDEFERIDO para o aux 

Transporte 

22 20182ENGM028 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

23 20182ENGM034 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

24 20182ENGM037 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

25 20182LM002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

26 20191EM013 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

27 20191ENGME002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

28 20191ENGME008 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

29 20191ENGME012 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

30 20191ENGME021 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

31 20191ENGME024 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

32 20191ENGME025 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

33 20191IMI021 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

34 20191LM007 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

35 20191LM025 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

36 20191LM039 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

37 20191LM040 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

38 20191LM040 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

39 20191SI026 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

40 20191SI037 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

41 20191SI038 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

42 20192ENGM017 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

43 20192ENGM018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

44 20192ENGM020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

45 20192ENGM022 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

46 20192SI001 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

47 20201EMI017 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

48 20201EMI020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

49 20201EMI023 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

50 20201EMI029 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

51 20201EMI033 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

52 20201EMI034 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

53 20201EMI035 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

54 20201EMI037 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet 

55 20201EMI040 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

56 20201ENGME015 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

57 20201ENGME016 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

58 20201ENGME018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

59 20201ENGME026 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

60 20201ENGME028 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

61 20201IMI019 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

62 20201IMI020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

63 20201IMI022 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

64 20201IMI024 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

65 20201IMI028 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

66 20201IMI030 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

67 20201IN035 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte e 

Auxílio Internet. 

68 20201LM007 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

69 20201LM009 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

70 20201LM011 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

71 20201LM016 DEFERIDO, após recurso, para o Aux Transporte 

72 20201LM021 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

73 20201LM028 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

74 20201LM030 DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Transporte. 

75 20201MI003 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

76 20201SI002 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

77 20201SI011 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

78 20201SI032 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

79 20202ENGM016 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

80 20202ENGM020 DEFERIDO para o auxílio Internet 

81 20202ENGM020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

82 20202ENGM025 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

83 20202ENGM028 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme INDEFERIDO para o aux Transporte. 

84 20202ENGM028 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o aux 

Transporte e para o Aux Moradia. 

85 20211EMI003 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

86 20211EMI010 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme INDEFERIDO para o aux 

transporte.  

87 20211EMI010 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

88 20211EMI019 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

89 20211EMI028 
DEFERIDO, após recurso, para o aux Transporte e para o aux 

Moradia. 

90 20211EMI030 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

91 20211EMI032 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

92 20211EMI033 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

93 20211EMI034 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

94 20211EMI036 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

95 20211ENGME004 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

96 20211ENGME008 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Moradia, Auxílio Internet 

97 20211ENGME016 

DEFERIDO, após recurso para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o 

Aux Transporte. 

98 20211ENGME020 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

99 20211IMI004 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

100 20211IMI006 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

101 20211IMI009 DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Transporte, Auxílio Internet 

102 20211IMI010 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

103 20211IMI011 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

104 20211IMI012 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

105 20211IMI016 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

106 20211IMI021 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

107 20211IMI028 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

108 20211IMI029 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

109 20211IMI032 
DEFERIDO para o aux Auxílio Alimentação, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 

110 20211IMI035 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 

111 20211IMI036 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

112 20211IMI037 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

113 20211LM005 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

114 20211LM026 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

115 20211MI006 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

116 20211MI018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

117 20211SI005 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

118 20211SI015 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

119 20211SI018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

120 20211SI020 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

121 20211SI029 

INDEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Moradia, Auxílio Internet, pois continuaram pendentes a assinatura e 

os dados da testemunha nos Anexos I e III. 

122 20211SI031 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

123 20212EM008 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

124 20212EM014 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

125 20212EM016 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

126 20212ENGM009 DEFERIDO, após recurso, para o Aux Alimentação 

127 20212ENGM010 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

128 20212ENGM012 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

129 20212ENGM015 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

130 20212ENGM018 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

131 20212ENGM028 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

132 20212ENGM029 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet 

133 20212ENGM030 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

134 20212IN010 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

135 20212LM034 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

136 20212MI010 
DEFERIDO para alimentação e Internet. INDEFERIDO para o 

aux Moradia. 

137 20212TIME001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

138 20212TIME002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

139 20212TIME003 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

140 20212TIME013 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

141 20212TIME014 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

142 20212TIMI001 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Aux Transporte e 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

143 20212TIMI002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

144 20212TIMI003 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

145 20212TIMI004 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

146 20212TIMI008 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

147 20212TIMI010 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

148 20212TIMI011 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

149 20212TIMI013 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

150 20212TIMI015 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

151 20212TIMI016 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

152 20212TIMI019 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

153 20221EM009 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

154 20221EM015 DEFERIDO para o Aux Alimentação 

155 20221EM033 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

156 20221EM039 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

157 20221EMI001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

158 20221EMI010 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

159 20221EMI012 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

160 20221EMI013 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

161 20221EMI014 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

162 20221EMI015 DEFERIDO, após recurso, para o Aux Alimentação 

163 20221EMI016 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

164 20221EMI017 
DEFERIDO o Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

165 20221EMI018 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

166 20221EMI020 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

167 20221EMI022 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

168 20221EMI024 DEFERIDO para Auxílio Alimentação 

169 20221EMI025 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

170 20221EMI027 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme INDEFERIDO para o Aux Moradia. 

171 20221EMI031 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

172 20221EMI032 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

173 20221EMI034 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

174 20221EMI035 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

175 20221EMI039 DEFERIDO para o Auxílio Material Didático e Uniforme. 

176 20221EMI039 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

177 20221EMI040 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

178 20221EMI041 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

179 20221EMI042 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

180 20221ENGME017 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

181 20221ENGME018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

182 20221ENGME025 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

183 20221ENGME028 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

184 20221IMI001 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte. 

185 20221IMI002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

186 20221IMI003 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

187 20221IMI007 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

188 20221IMI009 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

189 20221IMI014 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

190 20221IMI015 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

191 20221IMI017 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

192 20221IMI018 DEFERIDO 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

193 20221IMI019 DEFERIDO aux Alimentação e Auxílio Transporte. 

194 20221IMI020 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

195 20221IMI022 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

196 20221IMI023 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

197 20221IMI024 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

198 20221IMI025 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

199 20221IMI027 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

200 20221IMI028 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

201 20221IMI036 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

202 20221IMI038 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

203 20221IN001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

204 20221IN014 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

205 20221IN030 Deferido para aux Alimentação, Transporte e Internet. 

206 20221LM002 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

207 20221LM003 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

208 20221LM006 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

209 20221LM011 DEFERIDO para os aux Alimentação e Transporte. 

210 20221LM012 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

211 20221LM014 DEFERIDO Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte 

212 20221LM015 
DEFERIDO para os Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

213 20221LM017 
DEFERIDO para Alimentação, Transporte e Material Didático e 

Uniforme 

214 20221LM023 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

215 20221LM029 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

216 20221MI008 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Moradia, Auxílio Material Didático e Uniforme 

217 20221MI010 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

218 20221MI011 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

219 20221MI017 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

220 20221MI020 
DEFERIDO para os aux Alimentação, Internet e Material 

Didático. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

221 20221MI025 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

222 20221MI026 
INDEFERIDO, após recurso para os Auxílio Alimentação, 

Auxílio Material Didático e Uniforme, pois o comprovante da 

pensão continuou pendente de apresentação.  

223 20221MI028 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

224 20221SI0088 
DEFERIDO para o aux Alimentação. INDEFERIDO para o aux 

Transporte, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial. 

225 20221SI011 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

226 20221SI014 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

227 20221SI015 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

228 20221SI025 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

229 20221SI028 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

230 20221SI031 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

231 20221SI037 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

232 20221SI043 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

233 20222EM010 
DEFERIDO para o Aux Alimentação, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

234 20222EM019 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

235 20222EM021 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o aux Transporte 

236 20222EM026 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme INDEFERIDO para o aux 

transporte 

237 20222EM035 DEFERIDO para os aux Alimentação e Transporte. 

238 20222EM33 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet 

239 20222ENGM013 

DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO para o Aux Moradia, pois não apresentou comprovante 

de residência da mãe. 

240 20222ENGM017 DEFERIDO para os aux Alimentação e Transporte. 

241 20222ENGM017 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

242 20222ENGM021 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

243 20222ENGM022 
DEFERIDO, após recurso, para os Aux Alimentação e Aux 

Transporte. 

244 20222ENGM026 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

245 20222IN001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

246 20222IN004 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

247 20222IN014 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático 

e Uniforme 

248 20222IN018 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

249 20222IN034 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

250 20222MI002 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

251 20222MI002 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

252 20222MI003 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

253 20222MI004 DEFERIDO, após recurso, para o Aux Alimentação 

254 20222MI005 DEFERIDO para o Aux Alimentação. 

255 20222MI007 DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet 

256 20222MI012 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

257 20222MI017 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

258 20222MI028 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material 

Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o aux transporte.  

259 20222TIME001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

260 20222TIME003 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

261 20222TIME009 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

262 20222TIME013 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

263 20222TIME018 

DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o Aux Transporte 

e para o Aux Moradia. 

264 20222TIMI001 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

265 20222TIMI003 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

266 20222TIMI004 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

267 20222TIMI008 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

268 20222TIMI009 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

269 20222TIMI010 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet 

270 20222TIMI012 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 

271 20222TIMI013 DEFERIDO, renovação aux que já recebe 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

272 20222TIMI014 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

273 20222TIMI016 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático 

e Uniforme. INDEFERIDO para o Aux Transporte. 

274 20222TIMI017 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

275 20222TIMI018 DEFERIDO, após recurso, renovação aux que já recebe 

276 20231EM002 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

277 20231EM006 
INDEFERIDO, após recurso, por não possuir perfil de vulnerabilidade 

socioeconômica. 

278 20231EM009 DEFERIDO para o aux Alimentação. 

279 20231EM011 
DEFERIDO para o aux Alimentação. INDEFERIDO para o aux 

transporte. 

280 20231EM013 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

281 20231EM015 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

282 20231EM016 
DEFERIDO para o Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme e para o auxílio transporte. 

INDEFERIDO para o aux Moradia 

283 20231EM022 
INDEFERIDO, após recurso, para os auxílios solicitados porque não 

apresentou todos os documentos solicitados no Resultado Parcial. 

284 20231EM023 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

285 20231EM032 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

286 20231EM034 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

287 20231EM035 
INDEFERIDO: aluno trancou o curso e cancelou solicitação dos 

auxílios da Assistência Estudantil. 

288 20231EM036 
INDEFERIDO, após recurso, pois não apresentou todos os 

documentos solicitados no Resultado Parcial. 

289 20231EMI001 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

290 20231EMI002 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

291 20231EMI003 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Aux Transporte, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

292 20231EMI004 
DEFERIDO para Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

293 20231EMI005 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

294 20231EMI006 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

295 20231EMI009 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático 

e Uniforme 

296 20231EMI011 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material 

Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o Aux Transporte.  

297 20231EMI013 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

298 20231EMI015 
DEFERIDO para Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

299 20231EMI016 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

300 20231EMI016 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

301 20231EMI017 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet 

302 20231EMI018 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

303 20231EMI020 DEFERIDO para o aux Alimentação e para o aux Transporte. 

304 20231EMI024 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

305 20231EMI026 

DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO para o aux Moradia. 

306 20231EMI028 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme. 

307 20231EMI030 DEFERIDO para o aux Alimentação e para o aux transporte. 

308 20231EMI031 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

309 20231EMI035 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

310 20231EMI036 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

311 20231EMI037 
DEFERIDO, após recurso para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

312 20231EMI038 DEFERIDO Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte. 

313 20231ENGME011 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

314 20231IMI004 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material 

Didático e Uniforme 

315 20231IMI007 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

316 20231IMI019 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

317 20231IMI020 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme 

318 20231IMI021 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

319 20231IMI021 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

320 20231IMI023 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Material Didático e Uniforme 

321 20231IMI024 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Material Didático 

e Uniforme 

322 20231IMI026 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Aux Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

323 20231IMI027 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Aux 

Transporte e Auxílio Material Didático e Uniforme.  

324 20231IMI031 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

325 20231IMI033 DEFERIDO, Após recurso para o Aux Transporte. 

326 20231IMI034 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme. 

327 20231IMI038 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

328 20231IMI040 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

329 20231IN002 DEFERIDO, após recurso, para o Aux Alimentação 

330 20231IN005 DEFERIDO para o auxílio Transporte 

331 20231IN008 DEFERIDO Auxílio Alimentação. 

332 20231IN011 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme 

333 20231IN019 

INDEFERIDO, após recurso, para os auxílios solicitados, porque 

apresentou Anexo I sem o preenchimento correto do quadro de 

"Relação de Membros do Núcleo Familiar". 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

334 20231IN021 
DEFERIDO para Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, Auxílio 

Material Didático e Uniforme. 

335 20231IN022 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

336 20231IN023 
DEFERIDO aux Alimentação, Transporte, Intenet e Material 

Didático e Uniforme 

337 20231IN025 
DEFERIDO para o aux Alimentação. INDEFERIDO para o aux 

Transporte 

338 20231IN027 
INDEFERIDO, após recurso, para os auxílios solicitados porque 

não apresentou todos os documentos solicitados no Resultado 

Parcial. 

339 20231IN029 DEFERIDO para o aux Transporte. 

340 20231IN029 DEFERIDO para o aux Transporte. 

341 20231LM041 
DEFERIDO, após recurso, para os Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

342 20231MI001 DEFERIDO para o aux Alimentação. 

343 20231MI002 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

344 20231MI004 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

345 20231MI006 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

346 20231MI009 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Material Didático e Uniforme 

347 20231MI010 
DEFERIDO para alimentação, transporte, internet e mat didático e 

uniforme 

348 20231MI013 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO para o aux Moradia. 

349 20231MI013 

DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO para o aux Moradia. 

350 20231MI014 
DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte 

351 20231MI015 
INDEFERIDO, após recurso, pois não informou a renda mensal 

aproximada da mãe e do padrasto. 

352 20231MI016 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Internet, 

Auxílio Material Didático e Uniforme. INDEFERIDO para o aux 

Transporte 

353 20231MI017 

DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme. 

INDEFERIDO para o aux Moradia por não atender ao critério do ítem 

4 do Edital. 



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 539569FD-9A8F1A72-673EE9FB-6DAB4150
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

354 20231MI019 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

355 20231MI020 
INDEFERIDO, pois não apresentou recurso às pendências do 

Resultado Parcial 

356 20231MI021 
DEFERIDO para os Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, 

Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e Uniforme 

357 20231MI027 
DEFERIDO para o aux Alimentação. INDEFERIDO para o aux 

transporte 

358 20231MI029 

DEFERIDO, após recurso, para o Auxílio Alimentação, Auxílio 

Transporte, Auxílio Internet, Auxílio Material Didático e 

Uniforme. INDEFERIDO para o aux Moradia por não atender ao 

critério do ítem 4 do Edital. 

359 20231MI033 
DEFERIDO para os aux Alimentação, Transporte e Material Didático 

e Uniforme. 

   

* Todos os estudantes DEFERIDOS, estão convocados a participar da reunião de orientação sobre o 

Programa que acontecerá no dia 03/05/2023 no auditório do campus, nos horário a seguir 09:00, as 

15:00h e as 19:00h. Assim, o estudante precisa participar em um deles. A ausência sem justificativa 

plausível incorre na exclusão da participação do programa. 

**O formulário para informação dos dados bancários está no link: https://forms.gle/yQiRaeqUsshVaSxU7 

e deve ser preenchido até o dia 05/05/2023. 

 

https://forms.gle/yQiRaeqUsshVaSxU7

		2023-04-28T12:20:58-0300




